
 
 

Protokollauszug 
aus der 

19. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversamm-
lung der Landeshauptstadt Potsdam  

vom 02.06.2010 

 
öffentlich 
Top 6.6 Schaffung Ersatzraum für gesperrten Kunstraum am Helmholtz-Gymnasium 

10/SVV/0156 
ungeändert beschlossen 

 
Auf Grund der gegebenen Informationen im Ausschuss für Bildung und Sport haben die  
Antragstellerinnen den Antrag als erledigt erklärt, wenn die Beigeordnete für Bildung, Kultur und 
Sport die im o. g. Ausschuss gegebene Erklärung zu Protokoll gibt. 
 
Entsprechend den Informationen von Frau  Dr. Magdowski liege ihr ein Schreiben der 
Schulverwaltung vor, dass der Tausch vorgenommen werden soll. Sie gehe davon aus, dass 
die Schule diesen positiven Vorschlag aufgenommen habe und die Vorlage durch  
Verwaltungshandeln  erledigt sei. 
 
Der Stadtverordneten Schröder Fraktion CDU/ANW, hinterfragt,  ob das Lehrerkollegium den 
Vorschlag angenommen habe. Frau Dr. Magdowski erwidert, dass sie über eine 
Beschlussfassung des Lehrerkollegiums nicht informiert sei.  
 
Die Vorlage wird anschließend zur Abstimmung gestellt. 
Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:  
 
Der Oberbürgermeister wird aufgefordert, unverzüglich Ersatzraum für den infolge der 
Brandverhütungsschau geschlossenen Kunstraum am Helmholtz-Gymnasium in Form ei-
ner Containerlösung zu schaffen.  
 
 
Abstimmungsergebnis: 
mit Stimmenmehrheit angenommen. 
  
 


